



## МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*13.05.2016 № 1489-П/1*

г. Тольятти, Самарской области

#### О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти  
от 11.10.2013 г. № 3158-п/1 «Об утверждении муниципальной программы  
«Дети городского округа Тольятти» на 2014-2016 годы

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 09.12.2015 г. № 911 «О бюджете городского округа Тольятти на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Дети городского округа Тольятти» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 г. № 3158-п/1 (далее – Программа) (газета "Городские ведомости", от 18.10.2013 № 79, от 27.05.2014 № 65, от 08.08.2014 № 100, от 21.11.2014 № 158, от 02.12.2014 № 164, от 23.12.2014 № 176, от 27.02.2015 № 13, от 22.05.2015 № 33, от 11.08.2015 № 56, от 22.09.2015 № 68, от 01.12.2015 № 88, от 30.12.2015 № 96, 01.03.2016 № 11), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце первом цифры «17 048 047,071» заменить цифрами «17 129 867,807»;

- в абзаце втором цифры «5 957 630,347» заменить цифрами «5 814 700,653»;

- в абзаце третьем цифры «10 711 350,935» заменить цифрами «10 929 755,935»;

- в абзаце пятом цифры «51 998,0» заменить цифрами «58 313,425»;

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «17 048 047,071» заменить цифрами «17 129 867,807»;

- в абзаце четвертом цифры «5 957 630,347» заменить цифрами «5 814 700,653»;

- в абзаце пятом цифры «10 711 350,935» заменить цифрами «10 929 755,935»;

- в абзаце седьмом цифры «51 998,0» заменить цифрами «58 313,425»;

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

- 2016 год - 5 643 154,736 тыс. руб. Оплата ранее принятых обязательств: в 2016 году – 44 615,330 тыс. руб. (за 2015 год).

1.3. В Приложении № 1 к Программе:

1.3.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1.1	Проектирование и строительство объектов муниципальной собственности: здания детского сада № 210 "Ладушки" в 20 квартале Автозаводского района, расположенного южнее жилого дома, имеющего адрес: Южное шоссе, 43	Департамент градостроительной деятельности, МАОУ детский сад № 210 "Ладушки"	2014 - 2016 годы	2 176.7	2 176.7	0 0 0	70 174	70 174	0 0 0	40903,451	40903,451	0 0 0	0 0 0	113254,151
		(Департамент образования)	2016 (оплата принятых в 2015 году обязательств)	0	0	0 0 0	0	0	0 0 0	10204,393	10204,393	0 0 0	0 0 0	10204,393

»;

1.3.2. В подпункте 1.5 пункта 1:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «186,855»;

- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «186,855»;

- в столбце 20 цифры «140 748,321» заменить цифрами «140935,176»;

1.3.3. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«	Проектирование и строительство по объекту "Детский сад, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Комсомольский район, мкр. Жигулевское море"	Департамент градостроительной деятельности	2015 год  2016 (оплата принятых в 2015 году обязательств)	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1 584.0	1 584.0	1 584.0	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1 584.000
---	--	--	---	---	---------	---------	---------	---	---	---	-----------

»;

1.3.4. В подпункте 1.17 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «266 700» заменить цифрами «295 138»;

- в столбце 16 цифры «266 700» заменить цифрами «295 138»;

- в столбце 20 цифры «553267,0» заменить цифрами «581 705,0»;

1.3.5. В подпункте 1.19 пункта 1:

- в столбце 15 цифры «486 347,000» заменить цифрами «336 228,306»;

- в столбце 16 цифры «486 347,000» заменить цифрами «336 228,306»;

- в столбце 20 цифры «1 363 492,441» заменить цифрами «1 213 373,747»;

1.3.6. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.20 следующего содержания:

«

1.20	Оплата принятых в 2015 году обязательств	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	10504,549	10504,549	10504,549	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	10504,549	10504,549	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	10504,549
------	--	---	-----------	-----------	-----------	---	-----------	-----------	---	-----------

»;





1.3.9. В подпункте 2.6 пункта 2:

- в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «7199,0»;
- в столбце 16 цифру «0» заменить цифрами «7199,0»;
- в столбце 20 цифры «34698,0» заменить цифрами «41897,0»;

1.3.10. В подпункте 2.12 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «1785,0» заменить цифрами «8984,0»;
- в столбце 16 цифры «1785,0» заменить цифрами «8984,0»;
- в столбце 20 цифры «112470,644» заменить цифрами «119669,644»;

1.3.11. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.13 следующего содержания:

«

2.13	Оплата принятых в 2015 году обязательств	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72,081	0	72,081	0	0	72,081
------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--------	---	--------	---	---	--------

»;

1.3.12. Подпункт 4.2.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«

4.2.1	Присмотр и уход за детьми, осуществляемый за счет средств бюджета городского округа Тольятти, за исключением средств родителей (законных представителей)	Муниципальное учреждение, находящееся в ведомственном подчинении ДО (Департамент образования)	2015																
			год	597 837.5	597 837.5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
			2016																
			(оплата принятых в 2015 году обязательств)																
			льств)																
				0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 205.5	9 205.5	0	0	0	0	9 205.500

»;







- в столбце 17 цифры «1 371,0» заменить цифрами «16 447,0»;
- в столбце 20 цифры «1 233,0» заменить цифрами «26 309,000»;
- 1.3.18. В подпункте 5.3 пункта 5:
  - в столбце 4 слова «2014-2015 годы» заменить словами «2014-2016 годы»;
  - в столбце 15 цифры «1 045,0» заменить цифрами «22 406,0»;
  - в столбце 17 цифры «1 045,0» заменить цифрами «22 406,0»;
  - в столбце 20 цифры «44 852,7» заменить цифрами «66 213,700»;
- 1.3.19. В подпункте 5.4 пункта 5:
  - в столбце 4 слова «2014-2015 годы» заменить словами «2014-2016 годы»;
  - в столбце 15 цифры «9 185,0» заменить цифрами «15 500,425»;
  - в столбце 19 цифру «0» заменить цифрами «6 315,425»;
  - в столбце 20 цифры «36 368,31» заменить цифрами «42 683,74»;

1.3.20. В столбце 2 подпункта 5.7 пункта 5 слова «реализующих общеобразовательные программы начального общего, и (или) основного общего, и (или) среднего общего образования» заменить словами «реализующих образовательные программы дошкольного, и (или) начального общего, и (или) основного общего, и (или) среднего общего образования»;

- 1.3.21. В подпункте 5.8 пункта 5:
  - в столбце 2 слова «начиная с апреля 2015 года» исключить;
  - в столбце 4 слова «2014-2015 годы» заменить словами «2014-2016 годы»;
  - в столбце 15 цифру «0» заменить цифрами «181 988,0»;
  - в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «181 988,0»;
  - в столбце 20 цифры «193 792,00» заменить цифрами «375 780,00»;
- 1.3.22. В подпункте 5.12 пункта 5:
  - в столбце 15 цифры «218 516,00» заменить цифрами «433 256,43»;
  - в столбце 17 цифры «67 559,00» заменить цифрами «285 984,00»;
  - в столбце 19 цифры «0,00» заменить цифрами «6 315,425»;
  - в столбце 20 цифры «762 864,99» заменить цифрами «987 605,413»;
- 1.3.23. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

6	ИТОГО по муници пальной програм ме без учета оплаты в 2015 году обязательств:	5391448.7 74	1786104.374	3485527.1	93476.3	26341	6095264.297	2176764.9 73	3659240.835	233601.489	25657	5643154,736	1851831,306	3785008	0	6315,425	17129867,807
6.1	Оплата принят ых в 2015 году обязательств	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44615.330	44543.249	72.081	0	0	44615.330
6.2	ИТОГО по муници пальной програм ме с учетом оплаты принят ых в 2015 году обязательств:	5391448.7 74	1786104.374	3485527.1	93476.3	26341	6095264.297	2176764.9 73	3659240.835	233601.489	25657	5687770,066	1896374,555	3785080,081	0	6315,425	x

».

1.4. В Приложении № 2 к Программе:

1.4.1. В столбце 8 подпункта 1.11 пункта 1 цифры «350» заменить знаком «-», цифры «95,2» заменить цифрами «14,8»;

1.4.2. В столбце 8 подпункта 1.17 пункта 1 цифры «14 508» заменить цифрами «14 735»;

1.4.3. В столбце 8 подпункта 2.6 пункта 2 знак «-» заменить цифрами «8 644,3»;

1.4.4. В столбце 2 подпункта 4.5 пункта 4 слова «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного) образования» заменить словами «Реализация образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»;

1.4.5. В столбце 2 подпункта 4.7 пункта 4 слова «Предоставление дополнительных образовательных программ по направленностям, досуговых мероприятий» заменить словами «Реализация дополнительных общеобразовательных программ»;

1.4.6. В столбце 2 подпункта 5.7 пункта 5 слова «реализующих общеобразовательные программы начального общего, и (или) основного общего, и (или) среднего общего образования» заменить словами «реализующих образовательные программы дошкольного, и (или) начального общего, и (или) основного общего, и (или) среднего общего образования»;

1.4.7. В подпункте 5.8 пункта 5:

- в столбце 2 слова «начиная с апреля 2015 года» исключить;
- в столбце 3 слова «3000 (трех тысяч)» заменить словами «3 700 (трех тысяч семисот)»;
- в столбце 8 знак «-» заменить цифрами «3 148».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.

Первый заместитель мэра



А.Ю.Бузинный